АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2020   №   414                                                                                   г. Заринск

	О внесении  изменений  в постановление  администрации города  от  27.02.2017 № 240  «Об утверждении  муниципальной программы «Капитальный ремонт общеобразовательных учреждений города Заринска» на 2017-2025 годы

          В соответствии с Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, в целях уточнения  перечня программных мероприятий на 2017-2020 годы и затрат на их выполнение

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города от  27.02.2017 № 240 «Об утверждении муниципальной   программы «Капитальный ремонт общеобразовательных учреждений города Заринска» на 2017-2025 годы следующие изменения:
1.1.В  Приложении № 1 в Паспорте муниципальной программы «Капитальный ремонт общеобразовательных учреждений города Заринска» на 2017-2025 годы  пункт «Объёмы финансирования программы»  изложить в новой редакции (Приложение № 1):

1.2.В Приложении № 2 к муниципальной программе «Капитальный ремонт общеобразовательных учреждений города Заринска» на 2017-2025 годы таблицу «Перечень мероприятий муниципальной программы»  изложить в новой редакции (Приложение № 2).
             1.3.В Приложении № 3 к муниципальной программе «Капитальный ремонт общеобразовательных учреждений города Заринска» на 2017-2025 годы таблицу «Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»  изложить в новой редакции   (Приложение № 3).

2. Опубликовать постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте администрации  города Заринска.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  города, председателя комитета по образованию администрации города  Исакову Л.В.
Глава города                                                                                                               В.Ш. Азгалдян
                                                                                                       Приложение № 1

                                                                             к постановлению администрации
города Заринска Алтайского края
                                                                                 от 30.06.2020 № 414
Паспорт муниципальной программы

«Капитальный ремонт общеобразовательных учреждений города Заринска» на 2017-2025 годы

	Ответственный исполнитель
	Отдел по образованию администрации города Заринска

	Объёмы финансирования программы

	Общий объём финансирования программы составляет 4 413,67871 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,00000 тыс. рублей;

средства краевого бюджета  –  2 139,90000 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2017 год – 0,00000 тыс. рублей;

2018 год – 0,00000 тыс. рублей;

2019 год – 2 139,90000 тыс. рублей;

2020 год – 0,00000 тыс. рублей;

2021 год – 0,00000 тыс. рублей;

2022 год – 0,00000 тыс. рублей;

2023 год – 0,00000 тыс. рублей;

2024 год – 0,00000 тыс. рублей;

2025 год – 0,00000 тыс. рублей;

средства городского бюджета – 2 273,77871 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2017 год – 485,42000 тыс. рублей;

2018 год – 321,88349 тыс. рублей;

2019 год – 666,47522 тыс. рублей;

2020 год – 300,00000 тыс. рублей;
2021 год – 100,00000 тыс. рублей;

2022 год – 100,00000 тыс. рублей;

2023 год – 100,00000 тыс. рублей;

2024 год – 100,00000 тыс. рублей;

2025 год – 100,00000 тыс. рублей;

Объёмы финансирования программы ежегодно уточняются и корректируются.

Управляющий делами администрации города                                                         Н.В.Сульдина
                                                                                                                                                                                                                   Приложение № 2
                                                                                                                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                                  города Заринска Алтайского края
                                                                                                                                                                           от 30.06.2020 № 414
Перечень мероприятий  муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответствен
ный исполнитель
	Сумма  расходов, тыс. руб.

	Источники финансирования

	2017

	2018

	2019

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

 тыс. руб.

	1. МБОУ СОШ №1

	1.1.
	Проектно-сметная документация
	Комитет по образованию
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	ГБ

	1.2.
	Замена оконных блоков

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	100,000
	100,000
	ГБ

	 2. МБОУ СОШ №2

	2.1.
	Проектно-сметная документация
	Комитет по образованию
	0,000
	0,000
	0,000
	200,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	200,000
	ГБ

	2.2.
	Ремонт кровли

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	100,000
	0,000
	100,000
	ГБ

	3.МБОУ СОШ №3

	3.1.
	Проектно-сметная документация
	Комитет по образованию
	0,000
	0,000
	505,420
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	505,420
	ГБ

	3.2.
	Ремонт фасада

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	100,000
	0,000
	0,000
	0,000
	100,000
	ГБ

	4.МБОУ СОШ №4

	4.1.
	Проектно-сметная документация
	Комитет по образованию
	0,000
	281,88349
	10,300
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	292,18349
	ГБ

	4.2.
	Ремонт кровли

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	100,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	100,000
	ГБ

	5.МБОУ СОШ №7

	5.1.
	Проектно-сметная документация
	Комитет по образованию
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	ГБ

	5.2.
	Ремонт бассейна

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	50,000
	0,000
	0,000
	50,000
	ГБ

	5.3.
	Ремонт кровли

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	50,000
	0,000
	0,000
	50,000
	ГБ

	6.МБОУ СОШ 15

	6.1.
	Проектно-сметная документация
	Комитет по образованию
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	ГБ

	6.2.
	Ремонт кровли

	0,000
	0,000
	0,000
	55,500
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	55,500
	ГБ

	6.3.
	Замена окон

	0,000
	0,000
	0,000
	44,500
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	44,500
	ГБ

	6.4.
	Капитальный ремонт спортивного зала

	0,000
	0,000
	150,75522
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	150,75522
	ГБ

	0,000
	0,000
	2 139,90000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2 139,90000
	КБ

	7.МБОУ «Лицей «Бригантина»

	7.1.
	Проектно-сметная документация
	Комитет по образованию
	485,420
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	485,420
	ГБ

	7.2.
	Ремонт фасада и кровли.

	0,000
	40,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	40,000
	ГБ

	ИТОГО:
	Городской бюджет
	485,420
	321,88349
	666,47522
	300,000
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000
	2 273,77871

	Краевой бюджет
	0,000
	0,000
	2 139,90000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2 139,90000

	ВСЕГО
	485,420
	321,88349
	2 806,37522
	300,000
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000
	4 413,67871

Управляющий делами администрации города                                                                                                                                                     Н.В. Сульдина
                                                                                                                                                                                                  Приложение № 3
                                                                                                                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                                  города Заринска Алтайского края
                                                                                                                                                                           от 30.06.2020 № 414
Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники финансирования и

направления расходов
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Всего

	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	Всего финансовых затрат,

в том числе:
	485,420
	321,88349
	2 806,37522
	300,000
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000
	4 413,67871

	из федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	из краевого бюджета
	0,000
	0,000
	2 139,90000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2 139,90000

	из городского бюджета
	485,420
	321,88349
	666,47522
	300,000
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000
	2 273,77871

Управляющий делами администрации города                                                                                                                                                Н.В. Сульдина